
laikai vaikams 2017 m. lapkritis 

2014 m. rudenį Klaipėdos uoste pradėjo 
veikti suskystintų gamtinių dujų (SGD) terminalas (žr. 
,,Laikai vaikams” 2014 lapkričio numerį). Per 
paskutinius 3 metus Lietuva pasidarė energetiškai 
nepriklausoma. Anksčiau galėjo pirkti dujas tik iš 
Rusijos - dujotiekiu. Dabar gali rinktis, iš kur pirks 
dujas.  

Suskystintų gamtinių dujų laivas-talpykla ,,Independence”. 
(wikipedia nuotr.) 

2017 m. sausį Lietuva pirmą kartą pradėjo 
dujas eksportuoti. Pardavė dujų Norvegijai, o rugsėjį –
 JAV. 

Iš ,,Independence” perkrauna SGD į Norvegijos dujovežį ,,Coral 
Energy”. (15min.lt nuotr.)

,,Independence” perkrauna SGD į Shell firmos dujovežį ,,Cardissa”. 

Antžeminės SGD skirstymo stoties talpykla. (ve.lt nuotr.) 

Lietuviai norėjo SGD ne tik plukdyti laivais, bet ir vežti 
sunkvežimiais. Pernai tam tikslui buvo sumanyta 
pastatyti 5 SGD antžemines talpyklas. Jos Klaipėdoje 
atsirado šią vasarą ir spalį pradėjo veikti antžeminė SGD 
skirstymo stotis.  

SGD perkraunamos į Duon firmos autocisterną. (diena.lt nuotr.) 

Į naujas antžemines talpyklas įpylė SGD ir laukė 
pirmojo kliento. Tai buvo Lenkijos firma ,,Duon”. Jai 
reikėjo nuvežti dujų klientams, kurie nebuvo prisjungę 
prie dujų vamzdyno. Lietuviai įpylė SGD iš naujųjų 
talpų į ,,Duon” cisterną. Taip prasidėjo SGD antžeminis 
eksportas. 

,,Duon” sunkvežimis veža SGD iš Lietuvos. (diena.lt nuotr.) 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie SGD terminalą?

http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2014/lapkricio2014/sgd.pdf


laikai vaikams 
 

 2017 m. lapkritis 

Žodynėlis. 

Klaipėdos uostas: neužšąlantis universalus giliavandenis jūrų uostas, esantis Klaipėdos sąsiauryje. Per metus čia 
atplaukia apie 7000 laivų iš maždaug 50 šalių.; port of Klaipėda 

suskystintos gamtinės dujos: dujos paverčiamos į skystį mažinant jų temperatūrą; liquid natural gas 

talpykla: statinys, skirtas kam nors laikyti; reservoir 

eksportuoti: parduoti pirkėjui, kuris priklauso kitai šaliai; to export 

Norvegija: šalis Lietuvos vakaruose; Norway 

Norvegija (wikipedia žml.): 

JAV: Jungtinės Amerikos Valstijos; United States of America  

dujovežis: kas veža dujas; gas transport 

skirstymo stotis: vieta, iš kurios dujos siunčiamos į įvairias vietas; distribution station 

antžeminė: esanti ant žemės; above land 

cisterna: gulsčio cilindro formos vagonas skysčiams arba dujoms vežioti; cistern 

dujotiekis: vamzdis, kuriuo paduodamos dujos; gas pipeline


